
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIII.557.2024 

RADY GMINY CHOJNÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chojnów na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Chojnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chojnów na rok 2024” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Bogdan Styrkowiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2440



Załącznik do uchwały nr LXXXIII.557.2024 

Rady Gminy Chojnów 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chojnów na rok 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Chojnów; 

2) programie, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chojnów w roku 2024; 

3) opiekunie, należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną, która podejmuje się 

zapewnienia należytej opieki bezdomnym zwierzętom, przekazanym przez gminę, w tym poszukiwanie 

nowych właścicieli dla tych zwierząt. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 2. Celem niniejszego Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chojnów, realizowane poprzez: 

1) edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych 

i gospodarskich; 

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki dla bezdomnych zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane w szczególności poprzez 

zamieszczanie ogłoszeń w lokalnej prasie i portalach internetowych, wywieszanie informacji na tablicach 

ogłoszeń oraz kontakt z mieszkańcami i organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i leczenie; 

8) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

9) usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy; 

10) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastrację albo sterylizację przez lekarza weterynarii 

na podstawie zawartej umowy; 

11) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

12) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przepadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

13) edukacja mieszkańców Gminy Chojnów w zakresie ochrony zwierząt. 

Rozdział 3. 

Edukacja mieszkańców 

§ 3. Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich 

bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi, osobami fizycznymi 

i prawnymi działań, programów, akcji, spotkań oraz innych form edukacyjnych dla dzieci i osób dorosłych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2440



mających na celu poprawę świadomości i wiedzy na temat humanitarnego traktowania zwierząt, 

zapobiegania bezdomności zwierząt oraz praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierząt; 

2) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Rozdział 4. 

Formy i sposoby realizacji programu 

§ 4. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się podejmowanie następujących 

działań: 

1) zawarcie umowy z Ośrodkiem Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych Schronisko z siedzibą 

w Gilowie 113, 58 – 230 Niemcza, przedmiotem której będzie określenie zasad i warunków przyjmowania 

bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie na terenie gminy miejsca dla zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym 

w miejscowości Pawlikowice posesja nr 6; 

3) prowadzenie na zlecenie gminy akcji odławiania bezdomnych zwierząt, realizowane przez podmioty 

zewnętrzne:  Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych Schronisko z siedzibą w Gilowie 

113, 58 – 230 Niemcza, alternatywnie Pogotowie Weterynaryjne z siedzibą w Chocianowie  ul. Głogowska 

4A, 59 – 140 Chocianów; 

4) przekazywanie Opiekunowi bezdomnych zwierząt do tymczasowej adopcji oraz poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) propagowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, 

opiekunami i innymi osobami adopcji bezdomnych zwierząt; 

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiane i leczenie, które będzie realizowane 

w szczególności poprzez współpracę z placówkami oświatowymi, organizacjami, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt oraz osobami fizycznymi; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, realizowane przez podmioty zewnętrzne: Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 

„KLEKUSIOWO” im. Św. Franciszka z Asyżu z siedzibą w Tomaszowie Bolesławieckim 165A, 59 – 720 

Tomaszów Bolesławiecki. 

Rozdział 5. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane są przez: 

1) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, za wyjątkiem zwierząt, u których zaistnieją 

przeciwwskazania, z uwagi na ich stan zdrowotny lub wiek; 

2) sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy; 

3) usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Zadania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) gmina, poprzez poszukiwanie osób chcących przygarnąć bezpańskie zwierzę, pod warunkiem, że będą 

w stanie zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) gmina, poprzez promocję idei dotyczących ochrony zwierząt, a w szczególności edukację, wolontariat oraz 

promowanie adopcji zwierząt; 

3) organizację pozarządowe oraz inne osoby, aktywnie działające na rzecz ochrony zwierząt; 

4) szkoły z terenu gminy, poprzez edukację, wolontariat i promowanie adopcji zwierząt.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2440



2. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po wykonaniu zabiegu, polegającego  

na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne przeciwwskazania, a zwłaszcza gdy: 

1) nie pozwala na to stan zdrowotny zwierzęcia; 

2) zwierzę jest oznakowane w sposób wskazujący na to, że pochodzi z zarejestrowanej hodowli i właściciel 

nie zrzekł się prawa własności. 

Rozdział 7. 

Wskazanie środków finansowych oraz koordynatora programu 

§ 7. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 

Chojnów na rok 2024 w wysokości 70.000 zł. 

2. Środki określone w ust. 1 będą wydatkowane na poszczególne zadania w następujących kwotach: 

1) 30 000 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) 5 000 zł na zapewnienie odłowu bezpańskich zwierząt z terenu Gminy Chojnów; 

3) 3 000 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym na terenie Gminy 

Chojnów; 

4) 4 000 zł na zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie i leczenie; 

5) 21 000 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

6) 7 000 zł na zapewnienie finansowania lub współfinansowania kosztów wykonania zabiegów kastracji  

lub sterylizacji. 

3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Chojnów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2440


		2024-04-16T10:13:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




